

अल्काराजलाई फ्रेन्च ओपन

पेरिस, जेठ २६ गते । स्पेनका कालोस अल्काराजल यानिक सिन्हलाई आइटरार राति ४-६, ६-७ (४), ६-८, ७-८ (३), ७-६ (१०-२) ले हालाएर फ्रेन्च ओपन पुरुष एकल उपाधि रक्षा गर्नुभएको छ । गत वर्ष अल्काराजल अल्काराजलाई जान्डार्न जेटभलाई हालाएर उपाधि जिन्नभालोको थिए ।

अल्काराजल यानिक सिन्हलाई एकल उपाधि रक्षा गर्नुभएको छ । यो फ्रेन्च ओपनमा सबभन्दा लामो फाइनललाई कीर्तिमान पनि हो । यसै गरी अल्काराजल पाँचौं पटक ग्रांडस्लाम च्याम्पियन बन्नुभयो । अल्काराजल अहिलेसम्म ग्रांडस्लामको फाइनलमा हार्नुभएको छै । सिरप भने पहिलो पटक ग्रांडस्लामका फाइनलमा हार्नुभएको छ । ऐसी

एमआइएस कप हुने

काठमाडौं (गोरखपत्र), जेठ २६ गते । मोडर्न इन्डियन स्ट्रीलका अयोजनामा एमआइएस कपको १३ औं संस्करण हुने भएको छ ।

विद्यालयस्तरीय एमआइएस कप-२०२५ असार ३ देखि ६ गते सम्म हुने छ । प्रतियोगितामा १२ विद्यालयका छ सय भन्दा बढी विद्यार्थीको सहभागिता रहने अयोजकले जनाएको छ । प्रतियोगितामा क्रिकेट, टेबलटेनिस, ब्याडमिन्टन, फटसल, बास्केटबल र चेस सेल खासबद्ध गरिएको छ ।

एमआइएसका प्रिन्स्पल कन्सल (सेवानिवृत्त) राजु पिटले प्रतियोगिता आयोजना गर्नका उद्देश्य विद्यालयहरूबिच अन्तर्राजिक गर्नुका साथै विद्यार्थीलाई प्रतिस्पर्धी र उत्कृष्टता हासिल गर्न रम्ज्य प्रदान गर्नु हो गर्नुभयो ।

एनएसआरए राष्ट्रिय स्क्वासको तयारी

काठमाडौं (गोरखपत्र), जेठ २६ गते । नेपाल स्क्वास याकेट्स सङ्घको अयोजना एनएसआरए राष्ट्रिय स्क्वास च्याम्पियनिपोको १३ औं संस्करण हुने भएको । स्रोत प्रतियोगिता सातोलाईरेस्थित नेपाल स्क्वास सङ्घको डाईरेक्टर हमलालवार (आज) देखि जेठ ३१ सम्म हुने छ । अयोजकले योपालि व्यक्तिगत र टिम डमेन्टमा प्रतिस्पर्धी हुने जनाएको छ ।

प्रतियोगितामा पुरुषतर्फ छ प्रदेशको सहभागिता रहने छ । सहभागी ड्रेगोलाई दुई समूहमा विभाजन गरिएको । पूल 'ए' मा गण्डकी, लुम्बिनी, मध्येश तथा पुल 'बी' मा चापामती, कोशी र कर्णाली प्रदेश छन् । प्रतियोगिता लिमा कम आइटरका आधारमा हुने छ । हरेक पुलवारा शीर्ष दुई स्थानमा रहने टिम समिकाडलमा पुराने छन् । टिम डमेन्टमा हरेक टिममा चार खेलाडी र बाल्लिक लिमा ३२१ रामायामा भएको खेलमा नेपाललाई कीर्तिमान खेल रित्यन अन्तर्मात्र अनुभव गरे ।

आईसीसी विश्वकप लिग दुमा नेपाल स्क्टटल्यान्डसार्से दुई स्तरब भयो । स्क्टटल्यान्डको डाईरेक्टर लिमा ३२१ रामायामा भएको खेलमा नेपाललाई कीर्तिमान खेल रित्यन अन्तर्मात्र अनुभव गरे ।

आईसीसी विश्वकप लिग दुमा नेपाल स्क्टटल्यान्डसार्से दुई स्तरब भयो । स्क्टटल्यान्डको डाईरेक्टर लिमा ३२१ रामायामा भएको खेलमा नेपाललाई कीर्तिमान खेल रित्यन अन्तर्मात्र अनुभव गरे ।

नेपालका वीपेन्द्र र सोमपाल स्क्टटल्यान्डविरुद्धको खेलमा रन लिने प्रयास गर्नुहो ।

गोरखपत्र समाचारदाता काठमाडौं, जेठ २६ गते

जितको नाजक पुरान खाले निराशा दिलाउँछ । अफ कीर्तिमान रन चेज़' को असर आपने हातमा भएर असफल भएपछी नेपाली क्रिकेट टिम र समर्थकले आइटरार राति थप चोट पाएको अनुभव गरे ।

नेपालका वीपेन्द्र र समर्थको विकेट वनाउनुभयो ।

दस जित खेले व्याकोट्ट गेरेको खेल टिमले निराशित ५० ओम्परमा २२३ रन बनाएको थिए । नेपाल अन्तिम खेलमा ३२१ रामायामा अल आउट भयो । खेल हारे पनि नेपाल अन्तर्राष्ट्रिय एकटिवसीय खेलमा पहिलो रहेको विकेट रन बनाएको ३२१ प्रकार हो ।

भौम साको, दोपन्द्रिसिंह ऐशी र सोमपाल

एकदिवसीयमा
नेपालको सर्वाधिक रन

कामीले अर्थशतकीय पालि खेलर नेपाललाई जितनजिक लग्नुभएको थिए । भौमले ४५ बलमा आठ चौकासहित सर्वाधिक ७३ रन बनाएर जितको आधार तयार गर्नुभयो । त्यसपछि उपकसान दोपन्द्र र सोमपालले सार्वी विकेटका लागि गरेको १०५ रनको सार्वेदरीले नेपाललाई जित नाजक पुरायाएको थिए । दोपन्द्रले ११ बलमा ५६ रनको पालि सेव्टै एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेटमा एक हजार रन पनि पूरा गर्नुभयो ।

सोमपालको पालि विशेष रह्यो । उहाँले ४४ बलमा तीन चौका र चार छक्कासहित ६७ रन बनाएपछि स्कटटल्यान्ड 'ब्याकफुट' मा पुगेको थिए । आरिक सेक्स (३१, २८) र कर्णकीसी १० बलमा १७ रन) को पालि पनि उल्लेख रहेयो । अन्य ब्याटमध्यान क्यूशल भौमले १७, असिक शेखले आठ, कपान रहित पाँचौ खेलले तीन र गुलसन खाले ११ रन बनाउनुभयो । सन्दीप लामिङ्गाने तीन रनमा अविजित रहनुभयो ।

तिवारीका बलर स्क्टटल्यान्डजी जान्स्ट आसिक, भौम र सोमपालको विकेट लिएर स्कटटल्यान्डको जिम्मा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाची गरी अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेटमा आपानो पदार्पण सम्पन्नलायक बनाउनुभयो । सरिफ, माडकल लिम्बुले दुई/दुइ तथा बेन्द्रलमा पुरान र चाली केसलाले एक/एक विकेट प्राप्त गर्नुभयो ।

लिम्बुले ब्याटबाट पनि ढुगो योगदान दिनुभयो । स्कटटल्यान्ड ३० औं ओम्परमा १५४ रामायामा चार विकेटको स्थितिमा छाँदा किजमा आउनुभएका लिम्बुले १२ चौका र तीन छक्कासहित अविजित १६ रन बनाएपछि स्कटटल्यान्डले विकाल खोले खडा गरेको थिए । स्कटटल्यान्ड र चार छक्कासहित १०२ रनको शतकीय पालि खेलनुभयो । अलाउनुभएका प्रदर्शन गर्ने लिम्बुले म्यान अफ दी व्याच बन्नुभयो ।

नेपालका करण केसीले पहिलो खेलमै दुई विकेट लिएपछि स्कटटल्यान्ड ५४ ओम्परमा २५ रामायामा दुर्दशी विकेट गुमाएर ३२३ रन बनाएको थिए । कपान वेरिडिटन र चारी देखिले तेसो विकेटका लागि १४ रनको सार्वेदरी खेल उल्लेख रहेको थिए । एकदिवसीय खेलमा सर्वाधिक स्कोरको विकेट वनाउनुभयो ।

दस जित खेले व्याकोट्ट गेरेको खेल टिमले निराशित ५० ओम्परमा २२३ रन रामायामा भयो । यसलाई रात्रि विकेटमा दुई विकेट गुमाएर ३२३ रन बनाएको थिए । कपान वेरिडिटन र चारी देखिले तेसो विकेटका लागि १४२ रन बनाएको थिए । एकदिवसीय खेलमा सर्वाधिक स्कोरको विकेट वनाउनुभयो ।

नेपालका विकेट वनाउनुभयो । उहाँले विकेट लिएपछि स्कटटल्यान्ड ५४ ओम्परमा २५ रामायामा दुर्दशी विकेट गुमाएर ३२३ रन बनाएको थिए । कपान वेरिडिटन र चारी देखिले तेसो विकेटका लागि १४२ रन बनाएको थिए । एकदिवसीय खेलमा सर्वाधिक स्कोरको विकेट वनाउनुभयो ।

नेपालका करण केसीले पहिलो खेलमै दुई विकेट लिएपछि स्कटटल्यान्ड ५४ ओम्परमा २५ रामायामा दुर्दशी विकेट गुमाएर ३२३ रन बनाएको थिए । कपान वेरिडिटन र चारी देखिले तेसो विकेटका लागि १४२ रन बनाएको थिए । एकदिवसीय खेलमा सर्वाधिक स्कोरको विकेट वनाउनुभयो ।

नेपालका विकेट वनाउनुभयो । उहाँले विकेट लिएपछि स्कटटल्यान्ड ५४ ओम्परमा २५ रामायामा दुर्दशी विकेट गुमाएर ३२३ रन बनाएको थिए । कपान वेरिडिटन र चारी देखिले तेसो विकेटका लागि १४२ रन बनाएको थिए । एकदिवसीय खेलमा सर्वाधिक स्कोरको विकेट वनाउनुभयो ।

नेपालका विकेट वनाउनुभयो । उहाँले विकेट लिएपछि स्कटटल्यान्ड ५४ ओम्परमा २५ रामायामा दुर्दशी विकेट गुमाएर ३२३ रन बनाएको थिए । कपान वेरिडिटन र चारी देखिले तेसो विकेटका लागि १४२ रन बनाएको थिए । एकदिवसीय खेलमा सर्वाधिक स्कोरको विकेट वनाउनुभयो ।

नेपालका विकेट वनाउनुभयो । उहाँले विकेट लिएपछि स्कटटल्यान्ड ५४ ओम्परमा २५ रामायामा दुर्दशी विकेट गुमाएर ३२३ रन बनाएको थिए । कपान वेरिडिटन र चारी देखिले तेसो विकेटका लागि १४२ रन बनाएको थिए । एकदिवसीय खेलमा सर्वाधिक स्कोरको विकेट वनाउनुभयो ।

नेपालका विकेट वनाउनुभयो । उहाँले विकेट लिएपछि स्कटटल्यान्ड ५४ ओम्परमा २५ रामायामा दुर्दशी विकेट गुमाएर ३२३ रन बनाएको थिए । कपान वेरिडिटन र चारी देखिले तेसो विकेटका लागि १४२ रन बनाएको थिए । एकदिवसीय खेलमा सर्वाधिक स्कोरको विकेट वनाउनुभयो ।

नेपालका विकेट वनाउनुभयो । उहाँले विकेट लिएपछि स्कटटल्यान्ड ५४ ओम्परमा २५ रामायामा दुर्दशी विकेट गुमाएर ३२३ रन बनाएको थिए । कपान वेरिडिटन र चारी देखिले तेसो विकेटका लागि १४२ रन बनाएको थिए । एकदिवसीय खेलमा सर्वाधिक स्कोरको विकेट वनाउनुभयो ।

नेपालका विकेट वनाउनुभयो । उहाँले विकेट लिएपछि स्कटटल्यान्ड ५४ ओम्परमा २५ रामायामा दुर्दशी विकेट गुमाएर ३२३ रन बनाएको थिए । कपान वेरिडिटन र चारी देखिले तेसो विकेटका लागि

